

RECEBEMOS DE BRAUN COM DE FERRAGENS EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº. 035.598.484 SÉRIE: 890 CNPJ: 31.785.725/0001-66

 <b>BRAUN COM DE FERRAGENS EIRELI</b> RUA JULIO DE CASTILHOS, 1186 - CENTRO, CANGUÇU, RS - CEP: 96600000 - Fone/Fax: (53)3252-2295		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>Nº. 035.598.484</b> <b>SÉRIE: 890</b> <b>FOLHA 1 / 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>4321 0787 9586 7400 0181 5589 0035 5984 8412 9159 6379</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> , ou no site da Sefaz Autorizadora <b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 143210143036013 - 16/07/2021 14:07:16
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda de Mercadoria</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 023/0061907	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 31.785.725/0001-66	

DESTINATÁRIO/REMETENTE							
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU</b>				CPF/CNPJ 88.861.430/0001-49		DATA DA EMISSÃO 16/07/2021 13:56	
ENDEREÇO <b>PRAÇA DR FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, 240</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>		CEP 96600-000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO <b>CANGUÇU</b>		FONE/FAX (53)3252-9500		UF <b>RS</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURAS E DUPLICATAS	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.859,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.859,80		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
OUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERACÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
1	PISO ANTIADERENTE	57050000	0102	5102	M2	70,0000	26,7900	1.875,30					
2	ARGAMASSA COLANTE AC3	32149000	0102	5405	SC	35,0000	25,9000	906,50					
3	ARGAMASSA PARA REJUNTE PISO, COR CLARA COMPATÍVEL COM O PISO	32149000	0102	5405	KG	20,0000	3,9000	78,00					

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Empenho número: 005322/2021 (Materiais a ser utilizado na substituição do piso do refeitório da E.M.E.F. Marechal Floriano) [ *** Login Operador e-CPF: 446.221.040-91 - EVERTON LUIS BRAUN CARDOSO; ]		RESERVADO AO FISCO	